
２０１７年１１月吉日 

各位 

NPO法人大阪市地域福祉施設協議会 

会長 永岡 正己  

大地協 全体研修会のご案内 
 

平素はNPO法人大阪市地域福祉施設協議会の活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうござ

います。セツルメント研究会では、セツルメントの現代化、新たな社会問題や地域課題の解決と予防と

いう視点をもち、研究活動に取り組んでいます。今年度もたくさんの方々にご参加頂けるよう日々精進

してまいりますのでご協力お願いいたします。 

さて、前年度に引き続き、今回は『理想と現実の狭間で悩む私たち ～一人ひとりを大切にする地域福祉と

は～』というテーマで講師 森本宮仁子先生をお招きし、下記の内容でお話していただきます。 

お忙しいとは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

テーマ：『理想と現実の狭間で悩む私たち ～一人ひとりを大切にする地域福祉とは～』 

日 程：２０１７年 1１月３０日（木） 19 時 15分～21 時 00分 

会 場：育徳園保育所 3 階 幸分ホール 阿倍野区阪南町５－１２－５ 

（地下鉄御堂筋線「西田辺」下車徒歩 5分）育徳園保育所の北玄関２F保育所インターホンを押してください。 

講師：森本 宮仁子 先生（大阪聖和保育園事務局長） 

参加費：無 料 大地協加盟施設以外の方も、どしどしお申込みください。 

申込み：わかくさ保育園      TEL ０６－６６３３－２９６５

 FAX ０６－６６３３－２９７0 

記入後・そのまま送信ください 

施設・所属  連絡先  

参加者氏名（下の空欄にご記入ください。）                締め切り １１月２４日（金） 

    

    

研修に希望されること、質問などございましたらお書きください。 

 


